
UCHWAŁA NR XXVIII/362/21 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Kunowo w Gminie Gostyń na lata 2021 - 2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz.713 ze zm.) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje „Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Kunowo na lata 2021 – 2026” zatwierdzoną  przez 
zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 1



    

 

maj 2021 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI KUNOWO 

    w gminie Gostyń 

    na lata 2021-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli 

Grupy odnowy wsi: 

Natalia Busz, Sylwia Ciszak 

Barbara Kepe, Anna Twardowska 

 

z udziałem moderatorów: 

Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek 

    

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/362/21

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 24 czerwca 2021 r.

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 2



 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kunowo jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2021-2026.  

To plan zamierzeń mieszkańców Kunowa i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kunowo na lata 2021-2026 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Kunowa biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kunowo na lata 2021-2026 podlega przyjęciu przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kunowo oraz  Radę Miejską w Gostyniu. 

 

 

 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 3



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Gostyń   Sołectwo: Kunowo     Liczba mieszkańców: 653 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
x 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
x 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 4



   

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 
 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 
 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a

 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 5



   

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Kunowo, 16.03. 2021 r. 

Uczestnicy: sołtyska wsi Kunowo, moderatorki Wielkopolskiej Odnowy Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Kunowo- sołectwo w gminie Gostyń, powiat gostyński. Aktywność mieszkańców na poziomie średniozaawansowanym. Na terenie wsi 

funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna. Praca społeczna koordynowana przez Radę Sołecką oraz zawiązaną grupę 

odnowy wsi. Centrum życia społecznego jest teren przy Szkole Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego, gdzie znajduje się wielofunkcyjne 

boisko sportowe z placem zabaw. Na terenie wsi funkcjonuje remiza strażacka oraz mała sala wiejska (niewystarczająca ze względu na dużą ilość 

mieszkańców). Na terenie wsi znajdują się dwa tradycyjne grodziska. Jedno stożkowe, drugi wklęsłe. Są one pozostałością po 

wczesnośredniowiecznych osadach w dolinie Obry. W Kunowie znajduje się też zabytkowy neobarokowy kościół pod wezwaniem św. Andrzeja 

zbudowany w 1909 roku. Wieś posiada zachowaną bogatą historię związaną m.in. z dworem z poł. XVIII / poł. XIX w. Wieś rozwinięta 

gospodarczo, o dobrym usytuowaniu, dobrze skomunikowana z innymi sołectwami. Atrakcyjna pod względem turystycznym. Sołectwo korzysta z 

funduszu sołeckiego. Komunikacja wewnętrzna mieszkańców wymaga ujednolicenia oraz wypracowania. Układ wsi fryderycyjski.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  16. 03. 2021 r.         Sporządził:  Anna Wieczorek, Natalia Szymanowska

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 6



   

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
Dolina Obry, szczątki 

grodzisk 
 x  

stan środowiska 
sezon zimowy – duże 

zanieczyszczenie 
 x  

walory klimatu 
klimat umiarkowany, ze 
średnią ilością opadów 

   

walory szaty roślinnej pola, łąki, lasy  x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 
grodziska (stożkowe i 

wklęsłe) w dolinie Obry 
  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

zwierzyna leśna, bocian 
biały, jelenie, sarny, 

dziki, zwierzęta 
hodowlane gospodarskie 

 x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Obra  x  

wody podziemne -    

gleby gleby klasy III i IV  x  

kopaliny żwirownia  x   

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Neobarokowy kościół, 

budynek nieczynnej 
stacji kolejowej 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
boisko wiejskie, boisko 

wielofunkcyjne, plac 
zabaw, cmentarz 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

budynki prywatne 
usytuowane są wzdłuż 
dróg publicznych tym 

samym eksponują swoje 
walory estetyczne, staw 

hodowlany  

 x  

zabytki i pamiątki historyczne 

kościół, plebania, 
nieczynna stacja 

kolejowa, grota z figurą 
Matki Boskiej  

 x  

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
kościół, cmentarz, grota 
z figurą Matki Boskiej, 
figura św. Wawrzyńca 

 x  

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 7



   

 

święta, odpusty, pielgrzymki 

odpust św. Andrzeja, 
odpust św. Józefa, piesza 

pielgrzymka do św. 
Wawrzyńca do Dolska 

(sierpień) 

 x  

tradycje, obrzędy, gwara dożynki parafialne  x  

legendy, podania i fakty historyczne 

 

Nie ma zgodności co do 

pochodzenia nazwy 

Kunowo. Niektórzy 

twierdzą ,że pochodzi od 

imienia Kuno - być 

może przybysza z 

Niemiec. Inni uważają, 

że był to obszar porosły 

leszczyną i olszyną, na 

którym gnieździły się 

wyjątkowo liczne kuny. 

Wieś Kunowo powstała 

dopiero w XVII w. na 

miejscu dawnego 

grodziska, zniszczonego 

zapewne w okresie II 

wojny szwedzkiej.  
 

  x 

przekazy literackie 

Atlas historyczny Polski. 
Wielkopolska w drugiej 

połowie XVI wieku; 
Zarys Historyczny Wsi i 

Parafii Kunowo 

   

ważne postacie i przekazy  historyczne -    

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T

Y
 I

 

T
E

R
E

N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową 

obowiązuje plan 
zagospodarowania 

przestrzennego, działki 
pod zabudowę przy 

ulicach: Zielona, 

 x  

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 8



   

 

Kwiatowa, Szkolna, 
Spacerowa 

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

ul. Kościańska  x  

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
boisko wiejskie i teren 

przy szkole podstawowej 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby 
remiza OSP, świetlica, 
sala gimnastyczna przy 

szkole 
 x  

miejsca  uprawiania sportu 

ścieżka rowerowa 
Kunowo-Gostyń, boisko 

wiejskie, boisko 
wielofunkcyjne przy 
szkole, tereny leśne 

 x  

miejsca rekreacji 
wiata rekreacyjna na 

boisku wiejskim, 
świetlica wiejska  

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 

Ziemiański Szlak 
Rowerowy, ścieżka 
rowerowa Kunowo- 

Gostyń,  

 x  

szkoły 
Szkoła Podstawowa im. 

Edmunda 
Bojanowskiego 

 x  

przedszkola 
oddział przedszkolny w 

szkole 
 x  

biblioteki 
bibliobus (biblioteka 
publiczna Gostyń) 

 x  

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja 
istniejące przyłącza  

wod-kan, kanalizacja 
deszczowa 

  
x 

 

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

dobra infrastruktura 
drogowa- drogi 

(krajowa, wojewódzkie i 
gminne) asfaltowe, 

dobre oznakowanie i 
oświetlenie 

  
x 

 

chodniki, parkingi,  

parking przy kościele, 
przy szkole, przy 

markecie Dino, przy 
restauracji Kunowianka, 

  
 
x 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 9



   

 

przy cmentarzu, 
chodniki przy każdej 

ulicy 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
w stopniu dobrym, 

zależne od operatora 
  

x 
 

telefonia komórkowa 

 
w stopniu dobrym, 

zależne od operatora 
 

  
x 

 

Internet szerokopasmowy światłowód  x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) -    

c) dwa przystanki   x  

inne  

    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

 
ok. 100 miejsc pracy w 

gospodarstwach 
rolnych, lokalnych 
firmach, market 

spożywczy, szkoła, 45 
podmioty 

zarejestrowane w 
Centralnej Ewidencji i 

Informacji o 
Działalności 

Gospodarczej 
 

 x   

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

tartak, mieszalnia pasz 
WAL-ZEN, 

projektowanie i 
produkcja maszyn 

prototypowych 
MACHTRONIK, 
artykuły metalowe 

MAG-METAL, kasacja 
i skup pojazdów 

KASMET 

  x 

gastronomia restauracja Kunowianka  x  

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 10



   

 

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
ok. 20 gospodarstw 

rolnych  
 x  

uprawy hodowle 

zboża, kukurydza, 
buraki, bydło mleczne, 
trzoda, drób, króliki, 

hodowla ryb 

 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
panele fotowoltaiczne 

przy prywatnych 
posesjach  

 x  

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 środki udostępniane przez gminę i/lub 
powiat 

 
 

fundusz sołecki 

  
 
x 

 

środki wypracowywane 

 
granty: PGS GRANT, 

DZIAŁAJ LOKALNIE 

  
x 

 

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 

 
Paweł Piotrowski 
(paraolimpijczyk), 
Szymon Przebinda 

(podróżnik), radna rady 
miejskiej  

 

  
 
x 

 

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

 
studenci prawa, 

medycyny 
 

 
x 

  

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 
lokalne firmy 

  
x 

 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

 
większość mieszkańców 

 
x 

  

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 
OSP, KGW, rada 

sołecka, grupa odnowy 
wsi 

  
x 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 11



   

 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) 

 
tygodnik Życie 

Gostynia, portal 
www.gostynska.pl, 

portal www.gostyn24.pl 

  
 
x 

 

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 

 
fanpage „Kunowo”, 

tygodnik Życie Gostynia 

  
x 

 

książki, przewodniki 

 
„Żywot własny 

robotnika” Jakub 
Wojciechowski (wątki 

Kunowa i okolic) 
 

  
 
x 

 

strony www 

 
fanpage „Kunowo” na 

Facebooku, strona 
parafii, stronka i 
fanpage szkoły 
podstawowej 

  
 
x 

 

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 12



   

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

 
1. Ochotnicza Straż Pożarna (J) 
2. Koło Gospodyń Wiejskich (J) 
3. Szkoła – dostęp do oświaty (S) 
4. Boisko wielofunkcyjne (S) 
5. Wiata z grillem i ławo-stołami (S) 
6. Palenisko do ogniska (S) 
7. Scena na boisku (S) 
8. Plac zabaw (S) 
9. Chodniki w znacznej części wioski (S) 
10.  Kościół (T) 
11.  Cmentarz (T) 
12. Tereny leśne (J) 
13.  Dużo działek budowlanych (B) 
14.  Fundusz sołecki (B) 
15.  Światłowód (S) 
16.  Restauracja Kunowianka (B) 
17.  Drużyna piłkarska WAL-ZEN Kunowo 

(J) 
18.  Przedsiębiorczy mieszkańcy- lokalne 

firmy (Wal-zen, Machtronik, Kasmet, 
szkółka krzewów Wawrzyniak, Kam-Staw, 
tartak, Mag-Stal) (B) 

19.  Paczkomat In-post (J) 
20.  Wodociągi (S) 
21.  Kanalizacja (S) 
22. Odpowiednio oświetlone ulice 

zapewniające bezpieczeństwo (J) 
23. Bibliobus (mobilny dostęp do biblioteki) 

(J) 
24. Zadbane posesje i budynki mieszkalne (J) 
25.  Pozostałości po dwóch grodziskach w 

dolinie Obry (T) 
26. Ścieżka rowerowe Kunowo-Gostyń (S) 

 

 
 

1. Nie ma sali gimnastycznej (S) 
2. Nie ma sieci gazowej (S) 
3. Nie ma dużej świetlicy z toaletą (S) 
4. Nie ma inicjatyw młodzieżowych/dla 

młodzieży (J) 
5. Nie ma chodnika między innymi po obu 

stronach kościoła i wzdłuż ulicy Kościańskiej 
(S) 

6. Niewystarczające zaangażowanie 
mieszkańców w życie sołectwa (J) 

7. Niewystarczające kanały komunikacji 
pomiędzy sołtysem/radą sołecką a 
mieszkańcami (J) 

8. Niekomunikowanie swoich potrzeb przez 
mieszkańców (J) 

9. Niewystarczająca ilość wydarzeń kulturalnych 
(J) 

10. Likwidacja Muzeum Kolejnictwa (ul. Lipowa) 
(T) 

11. Utrudnione wyjazdy z posesji spowodowane 
dużym natężeniem ruchu (J) 

12. Punkt przedszkolny w niewystarczającym 
wymiarze czasowym (S) 

13. Brak dróg asfaltowych  przy nowo 
wybudowanych budynkach mieszkalnych na 
obrzeżach wioski (S) 

14. Niekompletnie zagospodarowany teren 
rekreacyjny na boisku wiejskim (S) 

15. Nadmierne zaśmiecanie terenów wiejsko- 
gminnych (J) 

16. Nielegalnie składowane śmieci na terenie 
prywatnej żwirowni (J) 

17. Niebezpiecznie zlokalizowane przejścia dla 
pieszych (przy markecie i przy szkole) (J) 
 

  

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 13



   

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

 
 
1. Możliwość udziału w programie Wielkopolska 
Odnowa Wsi (B) 
2. Linia autobusowa Gostyń- Poznań (J) 
3. Autobusy podmiejskie (J) 
4. Dobra współpraca z gminą Gostyń (B) 
5. Niższe ceny działek budowlanych niż w mieście 
(B) 
6. Droga wojewódzka i krajowa  
(sprzyja lokalnym firmom – restauracji, sklepowi, 
marketowi) (B) 
7. Bliskość Gostynia ze względu na pracę i 
dostępność usług (B) 
 

1. Duży ruch (J) 
2. Nadmierna prędkość samochodów przy drodze 

wojewódzkiej 434 (J) 
3. Nowi mieszkańcy i ich oczekiwania (J) 
4. Likwidacja małych sklepów wypieranych przez 

duże sieci handlowe (B) 
5. Zmieniające się przepisy prawne (B) 
6. Utrzymująca się sytuacja pandemiczna (J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 14



   

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 
 

 

                        

          

                 (  +, =   )                                                                        ( -, - ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

           (+, =  ) 

(   +, +   )           

silne strony  szanse 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

3,4,5,6,7,8,9,15,20,21,26,1,2,

3,5,12,13,14, 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1,2,12,17,19,22,23,24,4,6,7

,8,9,11,15,16,17,2,3,1,2,3,6 

 
Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

10,11,25,10, 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

13,14,16,18,1,4,5,6,7,4,5 

11 0 

7 

8 

9 

2 

4 

4 5 

0 2 

3 

1 

0 

0 

    słabe strony 

strony 

zagrożenia 

0 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 15



   

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Kunowo – wieś (współ)pracy 

 

    Jesteśmy wsią w której rozwija się poczucie wspólnoty sąsiedzkiej, odpowiedzialności 

społecznej, a mieszkańcy chętnie odpowiadają na każde zaproszenie do działania. Bezinteresownie 

podejmują się realizacji inwestycji wiejskich, a przedsiębiorcy działający na terenie wsi chętnie 

wspierają wioskę swoimi usługami i wiedzą. Mieszkańcy regularnie spotykają się w celach 

integracyjnych w nowej sali wiejskiej i na boisku wiejskim, gdzie znajduje się przepięknie 

zagospodarowany teren rekreacyjny. W świetlicy odbywają się tematyczne warsztaty i wydarzenia 

dla dzieci, pań z KGW oraz mieszkańców. 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 16



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Kunowo – wieś (współ)pracy 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Upamiętnienie pierwotnego 

stylu osadnictwa  

2. Pobudzenie świadomości 

historyczno-kulturowej wsi 

3. Docenienie i utrwalenie 

krajobrazu otaczającego wieś 

- boisko wiejskie 

-Szkoła Podstawowa 

- zaangażowanie mieszkańców wsi 

-  nauczyciel/ bibliotekarz/ historyk 

- media społecznościowe 

- pogoda 

- małe zaangażowanie mieszkańców 

- brak wiedzy źródłowej  

1. Przygotowanie wystawy zdjęć, rysunków    

pozostałości grodzisk w dolinie Obry 

2. Organizacja konkursu wiedzy na temat Kunowa 

3.1 Spotkanie edukacyjne dotyczące historii i 

pochodzenia nazwy wioski 

3.2 Organizacja konkursu fotograficznego  

3.3 Rewitalizacja i modernizacja przydrożnych 

krzyży 

B. STANDARD ŻYCIA 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 17



   

 

1. Budowa sali wiejskiej 

2. Rozbudowa istniejącej 

świetlicy  

3. Poprawa infrastruktury 

drogowej i technicznej 

4. Modernizacja i doposażenie 

infrastruktury rekreacyjnej 

 

 

- teren 

- zaangażowanie mieszkańców 

- sprzęt i narzędzia mieszkańców 

- współpraca z władzami gminy 

- współpraca z Polską Spółką 
Gazownictwa 

- fundusz sołecki 

- współpraca z WZDW 

- media społecznościowe 

- małe zaangażowanie 

mieszkańców 

- brak decyzji i zezwoleń 

- niewystarczające środki 

finansowe 

- niepozyskanie dofinansowania 

zewnętrznego  

 
1.1 Projekt budowy sali wiejskiej 
1.2 Budowa sali wiejskiej wraz z infrastrukturą wokół taką jak: sanitariaty, 
okostkowanie, zieleń 
1.3 Poprawa estetyki wokół terenu sali wiejskiej  
1.4 Doposażenie sali wiejskiej w sprzęty takie jak: stoły, krzesła, meble 
kuchenne, AGD, zastawy kuchennej 
 
2.1 Projekt rozbudowy istniejącej sali wiejskiej 
2.2 Modernizacja i renowacja budynku świetlicy wraz z zapleczem 
sanitarnym i kuchennym 
2.3  Poprawa estetyki wokół terenu świetlicy wiejskiej  
2.4 Doposażenie świetlicy wiejskiej w sprzęty takie jak: stoły, krzesła, 
meble kuchenne, AGD, zastawy kuchennej 
 

3.1 Budowa chodników przy ulicach: Kościańska (przy kościele), 

Kościańska (w kierunku ul. Lipowej), ul. Szkolna, ul. Spacerowa 

3.2 Budowa/utwardzenie drogi asfaltowej na ul. Spacerowej, ul. Lipowej, 

ul. Kwiatowej, ul. Szkolnej 

3.3 Ustawienie lustra drogowego przy ulicy Gostyńskiej 

3.4 Ustawienie samoobsługowej stacji naprawy rowerów przy ścieżce 

rowerowej 

3.5. Uzyskanie odpowiedniej ilości deklaracji ze strony mieszkańców 

potwierdzających chęć przyłączenia 

3.6 Wystąpienie o warunki przyłącza i wykonanie przyłącza gazowego do 

domów 

3.7 Ustawienie radarów prędkości wzdłuż drogi krajowej i wojewódzkiej 

3.8 Zamontowanie  progów zwalniających/spowalniaczy drogowych na 

drogach gminnych  

3.9 Doświetlenie przejść dla pieszych i ulic w miejscu nowopowstałych 

budynków mieszkalnych   

 

4.1 Utwardzenie terenu pod wiatą rekreacyjną 

4.2 Nasadzenia zieleni 

4.3 Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem na ognisko  

4.4 Wymiana zużytych sprzętów na boiskach : do piłki nożnej i piłki 

siatkowej  

4.5 Modernizacja/ doposażenie placu zabaw  

4.6 Budowa sprawnościowego toru przeszkód dla dzieci i dorosłych  

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 18



   

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zwiększenie integracji 

międzypokoleniowej 

2. Dostępność komunikacyjna 

pomiędzy mieszkańcami 

3. Organizowanie cyklicznych 

imprez 

4. Zwiększenie 

samoorganizacji społecznej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zaangażowanie mieszkańców, członków 
OSP i KGW 

- boisko wiejskie 

-  świetlica wiejska 

- restauracja KUNOWIANKA,  

- media  

- fundusz sołecki,  

- środki zewnętrzne, sponsorzy 

- animator zabaw 

- współpraca z nauczycielami i uczniami 
szkoły podstawowej 

- współpraca z nadleśnictwem 

- współpraca z władzami samorządu  

- media społecznościowe 

- zła pogoda 

- małe zaangażowanie mieszkańców 

- brak współpracy trójsektorowej 

- niewystarczające środki finansowe 

- niepozyskanie dofinansowania 

zewnętrznego 

1.1 Organizowanie tradycyjnych dożynek 

1.2 Organizowanie jubileuszy OSP i KGW 

1.3 Organizacja wycieczek oraz wyjazdów 

integracyjnych dla dzieci i dorosłych  

1.4 Organizacja warsztatów tematycznych 

1.5 Organizacja pikników i festynów rodzinnych  

1.6 Organizacja rajdów rowerowych  

 

2.1 Zakup dodatkowych gablot informacyjnych  

2.2 Utworzenie nowego kanału komunikacji z 

mieszkańcami poprzez zakup telefonu komórkowego 

wraz z numerem w celu informowania mieszkańców o 

wydarzeniach za pośrednictwem wiadomości SMS 

 

3.1 Organizacja festynów rodzinnych połączonych z 

Dniem Dziecka 

3.2 Organizacja rajdów rowerowo-biegowych  

3.3 Organizowanie tematycznych konkursów 

techniczno-plastycznych 

3.4 Organizowanie obchodów Dnia Seniora 

 

4.1 Zakup ozdobnego pojemnika do zbiórki nakrętek  

4.2 Organizacja „sprzątania świata” -  uporządkowanie 

okolicznych rowów i lasów  

4.3 Organizacja zbiórek np. elektrosprzętów  

4.4 Organizacja zbiórek i kiermaszy  

charytatywnych  

D. BYT 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 19



   

 

1. Wsparcie postaw 

przedsiębiorczych  

2. Promocja wsi 

 

- zaangażowanie mieszkańców i 
zaproszonych gości, członków OSP i 

KGW  

- boisko wiejskie 

- świetlica wiejska 

- fundusz sołecki 

- środki zewnętrzne, sponsorzy 

- współpraca z władzami samorządu 

- media społecznościowe   

- zła pogoda 

- małe zaangażowanie mieszkańców 
i gości,  

- brak współpracy  

- niewystarczające środki finansowe 

- niepozyskanie dofinansowania 
zewnętrznego 

 

1.1 Szkolenia dla KGW, OSP i lokalnych 

przedsiębiorców  

1.2 Wyjazdy edukacyjne, szkoleniowe np. do 

wiosek tematycznych, dotyczące produktu 

lokalnego 

 

2.1 Organizowane konkursów z nagrodami np. 

na najpiękniejsze oświetlenie świąteczne, na 

najlepszy wypiek 

2.2 Organizacja regionalnego turnieju 

sportowego, np. turniej piłkarski, piłki siatkowej, 

przeciągania liny 

2.3 Zakup gadżetów promujących sołectwo 

2.4 Przygotowanie kalendarza tematycznego  

2.5 Stworzenie logotypu wsi  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 20



   

 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2021-2023 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na 

realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizac

yjnie 
Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Festyn rodzinny Festyn rodzinny tak tak 4+4+4 IV 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 

Na 

zagospodarowaniu 

terenu rekreacyjnego 

na boisku wiejskim 

wokół wiaty 

Blubry pod dachem – utwardzenie terenu 

pod wiatą wiejską, przygotowanie terenu pod 

palenisko wraz z nasadzeniem roślinności 

tak nie 3+3+3 III 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak chodnika 

wzdłuż ul. 

Kościańskiej 

(tymczasowo 

ułożone są płyty) 

Budowa chodnika na ul. Kościańskiej  nie nie 5+5+5 V 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

Budowa Sali 

wiejskiej 
Budowa sali wiejskiej w Kunowie nie nie 1+1+1 I 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 21



   

 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Poprawienie 

przepływu 

informacji między 

mieszkańcami 

S.O.S Kunowo – pozyskanie telefonu 

komórkowego wraz z numerem, co ułatwi 

komunikację z mieszkańcami w sprawach 

wiejskich 

tak nie 2+2+2 II 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł? 

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Budowa sali wiejskiej w Kunowie 

2. S.O.S Kunowo – pozyskanie telefonu komórkowego wraz z numerem, co ułatwi komunikację z mieszkańcami w 

sprawach wiejskich 

3. Blubry pod dachem – utwardzenie terenu pod wiatą wiejską, przygotowanie terenu pod palenisko wraz z 

nasadzeniem roślinności 

Źródła finansowania: środki gminne, programy Wielkopolskiej Odnowy Wsi, środki powiatowe, wojewódzkie, 

ministerialne i unijne, fundusz sołecki, sponsorzy. 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 22



   

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

 

Natalia Busz 

Sylwia Ciszak 

Barbara Kepe 

       Anna Twardowska 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska 

 

Anna Wieczorek 

 

 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 23



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVIII/362/21 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Kunowo w Gminie Gostyń 

na lata 2021 - 2026” 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Kunowo jest planem rozwoju tej miejscowości, przyjętym 

przez społeczność wsi. Określa zasoby miejscowości, jej słabe i mocne strony, szanse oraz zagrożenia. 

Zawiera również zamierzenia inwestycyjne miejscowości na najbliższe lata. Celem programu jest 

aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu 

gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawy, jakości życia na terenie 

miejscowości. 

Posiadanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa przez Kunowo ułatwia ubieganie się o środki 

zewnętrzne na realizację zaplanowanych działań między innymi  w ramach działania „Wielkopolska odnowa 

wsi”. 

Sołecka Strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 

uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez 

mieszkańców miejscowości. W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Mirosław Żywicki 

 

Id: FB1206A2-13C0-45E2-8674-5931F9D41F5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

